

PROTOKÓŁ NR XLIX/2023
Z SESJI RADY POWIATU W STARACHOWICACH ODBYTEJ
W DNIU 26 – STYCZNIA – 2023 ROKU

Przewodnicząca Rady – Bożena Wrona otworzyła o godzinie 9⁰⁰ posiedzenie XLIX sesji Rady Powiatu w Starachowicach.

W sesji wzięło udział 18 radnych, wobec powyższego Rada Powiatu mogła obradować i podejmować prawomocne decyzje.

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Na sekretarza obrad, wobec braku sprzeciwu ze strony radnych, Przewodnicząca Rady powołała radną Marię Salwę.

Przewodnicząca Rady poinformowała radnych, iż wszystkie materiały zostały umieszczone w aplikacji e-Sesja, celem zapoznania radnych z nimi.

Ad.2

Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że proponowany porządek obrad radni otrzymali w aplikacji e-sesja.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji Rady Powiatu.
2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa,
 - b) zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2023 rok,
 - c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu na lata 2023 – 2029.
4. Informacja o wykonaniu planu finansowego rachunku dochodów pochodzących ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 za 2022r.
5. Informacja Komendanta Powiatowego Policji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w powiecie za 2022 rok.
6. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2022 rok.
7. Sprawozdanie Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2022 rok.
8. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego za 2022 rok.
9. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego za 2022 rok w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Starachowicki.
10. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.
11. Przyjęcie sprawozdań z prac stałych Komisji Rady Powiatu za II półrocze 2022 roku:
 - a) Komisji Budżetu i Finansów,
 - b) Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego,
 - c) Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej,

- d) Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji Powiatu.
12. Przyjęcie sprawozdania z przeprowadzonych kontroli przez Komisję Rewizyjną za 2022 rok.
 13. Przyjęcie sprawozdania z prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2022 rok.
 14. Przyjęcie sprawozdania z prac Rady Powiatu w Starachowicach za 2022 rok.
 15. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu:
 - a) Protokołu Nr XLVII/2022 z dnia 29 grudnia 2022r.
 - b) Protokołu Nr XLVIII/2023 z dnia 04 stycznia 2023r.
 16. Wnioski i oświadczenia radnych.
 17. Ustalenie terminu kolejnej sesji.
 18. Zakończenie obrad

Ad. 3a)

Podjęcie uchwały w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

Projekt powyższej uchwały stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady zwróciła się z prośbą do Pani Marleny Kostrzewy Sekretarz Powiatu o przedstawienie powyższego projektu uchwały.

Pani Marlena Kostrzewska przedstawiła powyższy projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż powyższy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów.

W przeprowadzonym głosowaniu, Rada Powiatu przy głosach 14 „za” i 7 „nieobecnych” podjęła uchwałę Nr XLIX/392/2023 Rady Powiatu w Starachowicach w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

Treść powyższej uchwały wraz z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady zaproponowała aby punkt dotyczący projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie został omówiony łącznie z projektem WPF na 2023-2029.

Ad. 3b)

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2023 rok oraz w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Starachowickiego na lata 2023 – 2029.

Projekty powyższych uchwał stanowią załączniki Nr 4 i 5 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady zwróciła się z prośbą do Pani Magdaleny Zawadzkiej Skarbnika Powiatu o przedstawienie powyższych projektów uchwał wraz z autopoprawką- łącznie.

Pani Magdalena Zawadzka Skarbnik Powiatu przedstawiła projekty uchwał zgodnie z załącznikami do protokołu.

Przewodnicząca Rady zwróciła się z prośbą o przedstawienie opinii do Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Piotr Babicki poinformował, iż powyższe projekty uchwał wraz z autopoprawką zostały pozytywnie zaopiniowane.

W związku z brakiem pytań do powyższych projektów uchwał, Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2022 rok.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu przy 15 głosach „za” i 1 „przeciw”, 5 „nieobecnych” podjęła uchwałę Nr XLIX/393/2022 Rady Powiatu w Starachowicach w sprawie zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2023 rok.

Treść powyższej uchwały wraz z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Starachowickiego na lata 2023-2029.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu przy 16 głosach „za” i 5 „nieobecnych” podjęła uchwałę Nr XLIX/394/2023 Rady Powiatu w Starachowicach w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Powiatu Starachowickiego na lata 2022-2023.

Treść powyższej uchwały wraz z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. 4

Informacja o wykonaniu planu finansowego rachunku dochodów pochodzących ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 za 2022r.

Treść informacji stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Bożena Wrona poinformowała, iż powyższa informacja została umieszczona w aplikacji eSesja oraz przedstawiona na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów. W związku z brakiem pytań do powyższej informacji przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 5

Informacja Komendanta Powiatowego Policji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w powiecie za 2022 rok.

Treść powyższej informacji stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż powyższa informacja została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego. Wobec braku pytań do informacji Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 6

Informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2022 rok.

Treść powyższej informacji stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę w obradach sesji.

Po 5 minutowej przerwie wznowiono obrady sesji.

Przewodnicząca Rady zwróciła się z prośbą do Komendanta PSP w Starachowicach Sławomira Zięby o przedstawienie przedmiotowej informacji.

Komendant PSP Sławomir Zięba przedstawił w formie multimedialnej informacje w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie Powiatu za 2022 rok.

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż informacja została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego.

Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w trakcie, której głos zabrali:

Wiceprzewodniczący Ryszard Nowak stwierdził, iż działalność Straży Pożarnej rozszerza się i nie dotyczy tylko gaszenia pożarów ale również innych sfer bezpieczeństwa. Kolejno zgłaszając uwagę aby zwrócić szczególną uwagę na do sprawności hydrantów na terenie Powiatu.

Przewodnicząca Rady na ręce Komendanta złożyła podziękowania za prace na rzecz mieszkańców Powiatu.

Kolejno przeszła do realizacji dalszych punktów porządku obrad.

Ad. 7

Sprawozdanie Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za 2022 rok.

Treść powyższej informacji stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż przedmiotowa informacja Radni otrzymali w aplikacji Esesja oraz została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego.

W związku z brakiem pytań do przedmiotowej informacji Przewodnicząca Rady poddała ją pod głosowanie.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu przy 17 głosach „za” i 4 „nieobecnych” przyjęła przedmiotowe sprawozdanie.

Ad. 8

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego za 2022 rok.

Treść powyższej informacji stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż powyższe sprawozdanie zostało pozytywnie zaopiniowane przez Komisję Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego. W związku z brakiem pytań do powyższej informacji Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 9

Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.

Przewodnicząca Rady Bożena Wrona poinformowała, iż przedmiotowe sprawozdanie zostało przekazane radnym w aplikacji e-Sesja.

Starosta Starachowicki przedstawił sprawozdanie z prac Zarządu pomiędzy sesjami

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję, w trakcie której głos zabrali:

Radna Maria Salwa zapytała czy są decyzje dotyczące zagospodarowania terenu starego szpitala?

Radna Agnieszka Kuś stwierdziła, iż nie potrzebne są dyskusje dotyczące dyskusji nt. pomocy udzielanej obywatelom Ukrainy, kłótnia o nagrody jest żenująca, pomagać należy bezinteresownie.

Starosta Piotr Ambroszczyk poinformował, iż od wielu lat angażuje się społecznie i robi to dobrowolnie nie chwając się, w sytuacji o której mówi Radna A.Kuś miało miejsce publiczne poruszenie tematu pomocy, dlatego Starosta się do nich odniósł. Ważne jest docenianie wolontariuszy, dlatego też potrzeba jest aby takie osoby doceniać.

Członek Zarządu Jerzy Materek poinformował, iż konsultacje w urzędzie miasta dotyczyły zebrania informacji i opinii na temat wykorzystania terenu starego szpitala, czy budynek powinien pozostać czy miałby ulec wyburzeniu i wybudowaniu nowego osiedla na tym terenie, żadna decyzja w tej kwestii nie zapadła. Biuro projektowe, które przygotowuje architektoniczną koncepcję zagospodarowania terenu, w lutym powinno przedstawić swoje pomysły na teren starego szpitala.

Radna Danuta Krępa zapytała czy jest szansa „aby kardiologia była w budynku PAKS”, kto odpowiada za szpital i co dalej z Dyrektor szpitala.

Starosta Starachowicki Piotr Ambroszczyk poinformował, iż budynek po PAKS – wymaga nakładów remontowych by móc służyć pacjentom, prowadzono rozmowy z dyrektorem J.Walkowskim by przygotowano harmonogram prac remontowych budynku wraz z wykonaniem ekspertyzy stropu. Decyzja o umieszczeniu w tym miejscu ZOL-u jest tymczasowa. Docelowo w budynku po „PAKS” będzie kardiologia. ZOL docelowo powinien mieć 60 łóżek – i zostanie z tego budynku przeniesiony. Z ramienia Zarządu Powiatu za szpital odpowiada Starosta, obecnie dyrektor szpitala przebywa na zwolnieniu lekarskim, działalność szpitala jest zabezpieczona, zadania szpitala są realizowane należycie. Nadal jest niedobór kadry: kardiologów, internistów, neurologów. Szpital prowadzi zadania.

Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Nowak poinformował, iż obiekt starego szpitala nie należy do powiatu, tym samym radny zapytał czy konsultacje, które są prowadzone dotyczą powiatu?

Członek Zarządu Jerzy Materek dodał, iż konsultacje są społeczne, dotyczą terenu przylegającego do terenu należącego do powiatu. Starostwo Powiatowa nie jest ograniczone i może uczestniczyć w takich konsultacjach, sprawa zagospodarowania może dotyczyć chociażby kwestii komunikacji na tym terenie. Pan Jerzy Materek dodał, iż władze miasta powinny uwzględnić w tych planach mieszkania dla kadry lekarskiej – 20 mieszkań, być może będzie to kwestia do dyskusji pomiędzy Dyrekcją szpitala, zarządem powiatu a władzami miasta.

Radna Agnieszka Kuś zapytała czy budynek został wykreślony z rejestru zabytków.

Wiceprzewodniczący Ryszard Nowak podziękował za udział ze strony powiatu w konsultacjach dotyczących starego szpitala.

Członek Zarządu Jerzy Materek poinformował, iż urząd miasta uzyskał zgodę od konserwatora zabytków na wyburzenie budynku.

Następnie Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę w obradach sesji.

Po przerwie wznowiono obrady sesji.

Ad. 11

Przyjęcie sprawozdań z prac Komisji za II półrocze 2022 roku.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie sprawozdanie z prac Komisji Budżetu i Finansów.

W wyniku przeprowadzonego głosowania przy głosach 18 „za” i 3 „nieobecnych” Rada Powiatu przyjęła powyższe sprawozdanie.

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie sprawozdanie z prac Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego.

W wyniku przeprowadzonego głosowania przy głosach 18 „za” i 3 „nieobecnych” Rada Powiatu przyjęła powyższe sprawozdanie.

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie sprawozdanie z prac Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej.

W wyniku przeprowadzonego głosowania przy głosach 18 „za” i 3 „nieobecnych” Rada Powiatu przyjęła powyższe sprawozdanie.

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie sprawozdanie z prac Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji Powiatu.

W wyniku przeprowadzonego głosowania przy głosach 18 „za” i 3 „nieobecnych” Rada Powiatu przyjęła powyższe sprawozdanie.

Sprawozdania wraz z wynikami głosowań stanowią załącznik Nr 14 do protokołu.

Ad. 12

Przyjęcie sprawozdania z przeprowadzonych kontroli przez Komisję Rewizyjną za 2022 rok.

Wobec braku pytań do powyższego sprawozdania Przewodnicząca Rady Powiatu poddała go pod głosowanie.

W przeprowadzonym głosowaniu, Rada Powiatu przy głosach 18 „za” i 3 „nieobecnych” przyjęła sprawozdanie z przeprowadzonych kontroli przez Komisję Rewizyjną za 2022 rok.

Treść powyższego sprawozdania wraz z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad. 13

Przyjęcie sprawozdania z prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2022 rok.

Wobec braku pytań do powyższego sprawozdania Przewodnicząca Rady Powiatu poddała go pod głosowanie.

W przeprowadzonym głosowaniu, Rada Powiatu przy głosach 16 „za” i 5 „nieobecnych” przyjęła sprawozdanie z prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2022 rok.

Treść powyższego sprawozdania wraz z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad. 14

Przyjęcie sprawozdania z prac Rady Powiatu w Starachowicach za 2022 rok.

Wobec braku pytań do powyższego sprawozdania Przewodnicząca Rady Powiatu poddała go pod głosowanie.

W przeprowadzonym głosowaniu, Rada Powiatu przy głosach 16 „za” i 5 „nieobecnych” przyjęła sprawozdanie z prac Rady Powiatu w Starachowicach za 2022 rok.

Treść powyższego sprawozdania wraz z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad. 15 a,b)

Przyjęcie protokołów z sesji Rady Powiatu.

Przewodnicząca Rady Bożena Wrona poinformowała, iż Sekretarzowie obrad zapoznali się z treścią protokołów nr XLVII/2022 z dnia 29 grudnia 2022r oraz nr XLVIII/2023 z dnia 04 stycznia 2023r je podpisali. Poinformowała, iż do chwili obecnej nie wpłynęły żadne uwagi radnych dotyczące tych protokołów.

W przeprowadzonym głosowaniu, Rada Powiatu przy 17 głosach „za” i 4 „nieobecnych” przyjęła protokół nr XLVII/2022 z dnia 29 grudnia 2022r oraz protokół nr XLVIII/2023 z dnia 04 stycznia 2023r.

Ad. 16

Wnioski i oświadczenia radnych.

Wobec braku zgłoszeń Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu.

Ad. 17

Ustalenie terminu kolejnej sesji Rady Powiatu.

Przewodnicząca Rady Powiatu Bożena Wrona, poinformowała, że kolejna sesja zgodnie z planem pracy Rady Powiatu, odbędzie się 23 lutego 2023 roku.

Tematyką sesji będzie:

Informacja o działalności:

- a) Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Starachowice” S.A.
- b) Starachowickiego Inkubatora Przedsiębiorstw.
- c) Agencji Rozwoju Regionalnego w Starachowicach.
- d) Regionalnej Izby Gospodarczej w Starachowicach.
- e) Akademii Przedsiębiorczości Sp. z o.o. w Starachowicach.

Informacja na temat stanu i struktury bezrobocia w Powiecie Starachowickim i planowanych działań zmniejszających bezrobocie w 2023

roku.

Informacja Zarządu Powiatu o realizacji uchwał Rady Powiatu podjętych w 2022 roku.

Ad. 18

Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania całości porządku obrad Przewodnicząca rady Bożena Wrona o godzinie 11:13 zamknęła obrady XLIX sesji Rady Powiatu.

Na tym Protokół zakończono i podpisano.

Przewodnicząca Rady
Bożena Wrona

Sekretarz Obrad

Maria Salwa

Protokołowała:

Izabela Rafalska, Anna Flakiewicz

Dokładny zapis przebiegu obrad znajduje się na stronie:

<https://esesja.tv/transmisja/34202/xlix-sesja-rady-powiatu-z-dnia-26012023r.htm>